
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2019 ID 3272- DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2019 - CONFORME PROCESSO 
24379/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: BLUE TERMINAL S/A 
CNPJ: 23.738.343/0001 -53 
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Jequitibá, nº 105, Bairro Eucaliptos - Cep: 
83.820-068, salas 3, 4 e 5 no piso térreo, com área privativa de 120 m2, matrícula nº 52884, 
para instalação da Secretaria Municipal de Habitação. 
FICA PRORROGADO PRAZO DE VIGÊNCIA: Por 90 (noventa) dias a contar de 20/05/2021à 18/08/2021 . 
FICA INCLUSO PRAZO DE EXECUÇÃO: Desde 20/05/2019 à 20/05/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 

••••••••s•~•~~~••••' 
: Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº151/2021- Data: de 14 : 
: de julho de 2021. : '···············-·-~ 

Coordenação de Contratos 

Rua Joca r andn. 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83820-000 - Fone/ Fax 0xx4 I 627-8500 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO CONTRA TO Nº 038/2021 ID 3586 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MENINOS E MENINAS DE RUA PROFETA 
ELIAS; 
CNPJ: 40.284.796/0001 -76; 
OBJETO: "Contratação de empresa para realização de serviços de acolhimento institucional, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
especificações constantes no termo de referência"; 
FISCAIS ADMINISTRATIVOS: Denise do Rocio Grebos - Matrícula nº 241.501 e Luciano 
Pena de Oliveira - Matrícula nº 352.188; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 21/2021 ; 
PROTOCOLO: 19315/2021; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 63/2021 ; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses contados da data da assinatura do Contrato; 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da Ordem de Serviços; 
VALOR: R$ 297.360,00 (Duzentos e noventa e sete mil trezentos e sessenta reais); 
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021. 

Coordenação de Contratos 

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio G r ande - PR - CEP 8 3820- 000 - Fo ne/F ax 0 x x4 I 627-8500 



SECRETARIA MUN ICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

1 EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2019 - ID 3289 

lcoNTRATANTE: P~EFEITUf3A Do MUN1cíP1O DE FAZENDA RIO GRANDE; CONTRATADO: ACACIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA; 
1 CNPJ: 21 .917.319/0001-56; 

1 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de passagens aéreas e/ou terrestres em ,conformidade com a Lei 971 /2013, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 31/2019; 
PROTOCOLO: 33333/2021 ; 
PRAZO DE VIGÊNCIA:_Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um período de 12 (meses) a contar de 12/10/2021 ; 

1 PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do contrato transcorre entre 14/07/2021 à 14/07/2022; 
! DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021. 

Fica nomeado como fiscal do contrato para o período correspondente o servidor Carlos Henrique da Cruz, Matrícula: 358580. 
Coordenação de Contratos 

Rua Jacarandá, 300 - Nações - F az enda Rio Grnnde - PR - CEP 83820-000 - Fone/Fax 0xx4 l 627-8500 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2020 ID 3531 

Onde se lê: 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original pelo 
período de 60 (sessenta) dias a contar de 30/06/2021. 

Leia-se: 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato original pelo 
período de 90 (noventa) dias a contar de 05/07/2021. 

Coordenação de Contratos 

Rua J acarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Gran d e - PR - CEP 83820-000 - Fone/Fax 0xx4 1 627-8 500 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

r------------------------ ---------~ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2021 

Objeto: "Aquisição de barreira protetora 
Municipais."; 

para atender às necessidades das Secretarias \ 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; 
Processo Administrativo: 293/2020; 
Protocolo: 41008/2020; 
Data da Assinatura: 12/07/2021. 

Detentor: D LENZI COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI; 
CNPJ: 13.416.794/0001-10; 
Inscrição Estadual nº: 90553021-60; 
Inscrição Municipal nº: 20 03 610.192-00; 
Endereço: Rua Desembargador José Carlos Ribeiro Ribas, nº 1106 - Bairro: Abranches, Curitiba/PR; 

1 

1 

Admin:~trador: Renan_ Lenzi da Silva; 
CPF n . 076.99.609-79, 

1 Valor Total: R$ 30.978,52 (Trinta mil, novecentos e setenta oito reais e cinqüenta e dois centavos). 

Coordenação de Contratos 

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Gra nde - PR - CEP 83820- 000 - Fone/Fax 0 xx4 I 627 - 8500 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 ID 3585 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: FERRAGENS DONDA MATERIAIS ELÉTRICO HIDRÁULICOS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA L TDA; 
CNPJ: 84.966.738/0001-06; 
OBJETO: "Contratação de empresa especializada em construção civil, para construção de 
gavetas de alvenaria, devidamente impermeabilizada para sepultamentos emergenciais 
devido à pandemia de COVID."; 
FISCAL ADMINISTRATIVO: Thays Barbosa Vargas - Matricula 350282; 
FISCAL TÉCNICO: Sandro Teixeira Ribeiro - CRENCAU nº 98.087/D; 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2021; 
PROTOCOLO: 14936/2021; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 71/2021; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados da data da assinatura do Contrato de 
Empreitada; 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, a contar da Ordem de Serviços; 
VALOR: R$ 125.584,86 (Cento e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta 
e seis centavos; 
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2021. 

Coordenação de Contratos 

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - C E P 838 20 - 000 - Fo ne / Fax 0x x41 627 - 8500 



SECRETAR IA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Coordenação de Contratos 

EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2019 ID 3315 - PREGÃO 
PRESENCIAL 061/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE. 
CONTRATADO: INCO EDITORA DIÁRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME. 
CNPJ: 09.570.162/0001-30. 
OBJETO: Prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação local/regional , 
de avisos de licitação e outras matérias. 
PROCESSO: 32606/2021 
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao contrato original retro o montante no valor de R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
referente ao acréscimo de 25% sobre o valor total , passando o contrato a vigorar com a cifra 
de R$67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais); 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021 . 

Coordenação de Contratos 

Rua Jaca r a ndá, 300 - Na ç ões - F az e n da Rio G r a n de - PR - C EP 83820-00 0 - Fo ne / Fax 0 xx4 I 627-85 0 0 


